et mulières duas, notis ex locis, contraotas pia Domini mater cle

menter erexit, atque alteri cuidnm, quæ nnum amiserat oculum,

amissum restituit omnesque remeare incolumes ad propria fecit.

Sic sic beata Dei genitrix domum suam divinis operibus illustrabat;

sic filii sui nomen et gloriam suamque magnificentiam ad se venien

tibus commendabat; sic plane, sic venire ad atria sua, immo con

fluere , undique populos pia præpotensque donlina provocabat; sic

medintrix piissima ad se confugientibus non solum corporum sed

animorum etiam medicinale remedium conferebat; ibi enim cordium

secrets per confessionem aperiebantur, et quæ auditui etiam horre

scent animorum abdita nudabantur; ita non solum sibi sed et aliis

singuli metuebant, et ne propter suorum maculas scelerum negaren

tur aliis Dei beneficia satagebant. Sacerdoles etiam ipsi, ubi differri

vel ad modicum videbantur debilium sanitates, statim confes

sionis remedium expetebant, et abjectis in omnium oculis vestibus,

severiori disciplinæ nudata latera exponebant. lta nihil apud eos

turpe, nil indeccns, nil ducebatur fœdum propter peccatum; nam

et ipsi venientes cum commissis sibi populis, virgas, flagella etiam

ferebant manibus quibus non solum subditos castigarent, verum et

sibi, utdiclum est, spontanealn verberum disciplinam infligerent;

sed et populus omnis publice asperiora quæque virgulta spinarum et

ruborum manibus deferebat, et qui eis in feriendo parcerent immise

1. Le dimanche 22 juillet 1145.

2. Mézidon (Calvados), arrondissement de Lisieux.

3. Poussy (Calvados), arrondissement de Faim, canton de Bourguébus.

Il. Garnetot (Calvados), arrondissement de Lisieux, canton de saint-Pierre-sur-Dive.

5. Montpinçon (Calvados), arrondissement de Lisieux , canton de Saint-Pierre

sur-Diva.
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ricordes potius æstimabat. videres certe sanguinem non modo de

virorum sed etiam de intirmioris sexus lateribus protluentem. Vi

deres utrumque passim per ecclesiam perque ejus atria sexum fla

gellis expositum et ne cædendo parceretury cum singultu, prece et

lacrimis suppliciter obsecrantemg nam videntes signa et mirabilia

quæ fiebanty non solum a timore sed etiam ab amore Dei concepe

rant et peperant ; ideoque super terram calcantes sui corporis terram

salutis spiritum faciebant. Nec miretur quisquam si in his digressi

aliquantulum immoramur ; immo quia propter hæc exponenda a

portentandis miraculis paululum immoramur : hæc etenim multo

majora sunty multo gloriosiora , quia spiritualia lbi depelluntur

aegritudines corporum, hic menlium; ibi salutem languidorum mori

tura corpora constaquuntitra hic animæ in æternuni victuræ salutare

remedium exhibelur. Et hactenus quidem, prout potuimusp quan

quam non omnium, ordinem tamen gestorum servavimus. Deinceps

vero tanta adeoque fuit innumerabilis signorum frequentia ut hæc vel

memoria attingereg ne dicam explicare verbis, nullatenus valeamus.

cæterum de præcipuis, et quæ in eis facta sunt, qui apud nos perse

verant vel de vicino sunt quosque manifeste cognovimus, quia sane

de his nulla esse possit aut debeat hæsitalio, quam verissime poteri

mus, largiente eo qui et hæc operatus est, prosequemur.

XVll. Una ergo sabbatorum. cum solito ex more multitudo fidelium

copiosior ad vigilias dominicas convenisseta sedebant forte in plaustra

virgis onusto pueruli duo fratresy quos mater ab utero mutos edide

rat; quae cum, relictis illis, ad videnda signa quae fiebant crebriora

in ecclesia cucurrisset, statim resoluta in usum loquendi divinitus

lingua. dixit unus : « Frater mi, ubi est mater nostra‘? n Et alter con

tinuo præventus munere Dei, prorumpens in verba : a Nescio, inquit,

quo abiit, frater mi, nescio quo recessit » — a Libenter, ait prior

ille, viderem eam, sed ubi quæremus? n Quo audito, omnes qui ad

erant clamorem subito tulerunt ad siderag et de plaustro concur

rentes undique pueros rapuerunt, eosque ad altare beatæ matris Do

mini, cujus erat et hoc opus postdulcissimum filium suumj ipsum in

ea glorificanteslcum magna exultatione et gaudio portaverunt ; quibus

occurrens quæ genueratr cum quos paulo ante mutos reliquerat

nunc loquentes audiret, quos præ magnitudine lætitiæ lacrimarum

ibi fontes effuderit. quas gratiarum actiones et laudum præconia

piissimæ Jesu Domini matri persolverit, non est facile dictu. Sed et

omnis ad videndum et audiendum loquentes populus confluebat, et

iu eis salvatoris simul et beatæ matris ejus magniticentiam propen
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sius attollebat, quantoque ætas videbatur infirmier tanto sane virtus

facta habebatur insignior; matrem quoque infelicem partu felicem

prædicant tantæ virtutis prooessu. Illa interim nune in faciem pro

eidebat, nunc surgens a terra in infantium colla tlens deosculans

procumbebat; erat autem de vicino, de vico scilicet qui Mansio lilal

geriil nominatur. Notus locus, nota et res est, nec attestations indi

geuquanquam rei hujus testes tot undique habeantur quot et in

vico sunt, qui frequenti habitatione incolitur. Venerat et. cornes de

Pontivio Guillelmus‘ nocte ipsa totaque provinciæ simul nobilitas.

Venerat autem cum plaustro quod Argentomagenses’ adduxerant,

cum quibus et ipse ac socii ejus, nudatis pedibus, devotissime in

veste humili traxerant; in quo sane plaustro postea quam oppidum

intraverunt, priusquam monasterii limen contingerent, sanitates non

modicæ factæ sont. Videres itaque omnes solo incumbere, lutum

etiam quominus sese steruerent singuli non horrere, terram osculari

et in ea ora defigere, terram sine dubio sanctam credentes, quam di

gnabatur Dominus ad nominis sui sed et matris suæ gloriam tantis

virtutibus illustrare.

XVIlI. Sub eadem niliilominus nocte affuere cum plaustro suo

pueri de vico qui Eseajolium 4 nuncupatur; multi erant, ægros quin

que in plaustro cum hostiis et muneribus deferebant. Quam eorum

oblationem puritate innocentiæ commendatam quam in odorem

suavitatis pia Domini mater exceperit, statim impensa circa ægros

pro quibus insistebant misericordia declaravit; nam quatuor ex illis

illico sanitati restituit 3 quintum autem cum differret, confestim ad

ecclesiæ fores universi vestes abjicitlnt et nudata latera in terram

(lcdunt ; cumque solo repentes miserando cunctis spectaculo ad altare

pertingerent, ibique fientes multitudinem omnem quæ aderat in

lalcrimas concitarent, post immensos clamores, post, diutinas ob

secxationes, tandem conversi ad imaginem piæ matris Domini altari

insidentem oœperunt quasi cum vivente contendere et ac si quis ser

vum vel ancillam increpet,quod eos distulisset vehementius litigare:

a Cur, inquiunt , domina, servorum tuorum preces attendere dedi

gnaris ‘t Quid est quod afllictis coram te, quid tribulatis carne et spi

ritu, ut moris esse solet, nequaquam compateris‘! Ecce in conspectu

1. Le Mesnil Manger (Calvados), arrondissement de Ijsieux, canton de Mézidonfil

2. Guillaume Talvas, comte de Pontieu etd'Alençon. (Voy. PAN de vérifier les

dates, n, 753.)

3. Les bourgeois dflkrgentan (orne).

s. Ecajeul (Calvados), arrondissement de Lisieux, canton de Mézldon.
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tuo nudi sumus, suspiramus, ploramus, cædimnr, flageilamur et

despicis! Cul‘, domina, tantillam non attendis ætatem? Cur innocen

tium tuorum devotam non respicis servitutem? Et ubi est illa mise

ricordia tua, illa pietas, illa mansuetudo, illa cienäentia? Ægros

nobis jam quatuor sospites reddidisli : quintum, cum id posses fa

ciilime, cul‘, domina, distulisti? Si propter pcccata nostra, ecce